
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

від 10.11.2022 р.                                               № 460 

 

 

Про підсумки  ІІ етапу 

Всеукраїнської  учнівської 

олімпіади з польської мови 

у 2022-2023 навчальному році 

 

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 28.10.2022 р. № 419 04 листопада 2022 року на базі 

ліцею ім.І.Пулюя проведено ІІ етап  Всеукраїнської  учнівської олімпіади з 

польської мови та літератури (додаток 1). 

На підставі рішення журі 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської  учнівської олімпіади з 

польської мови та нагородити дипломами І, ІІ, ІІІ ступенів Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської міської ради (додаток 2). 

2. За якісну підготовку учнів до ІІ етапу Всеукраїнської  учнівської 

олімпіади з польської мови нагородити грамотами Департаменту освіти 

та науки Івано-Франківської міської ради вчителів польської мови, які 

підготували двох і більше переможців (додаток 3). 

3. Сформувати команду для участі в ІІІ етапі Всеукраїнської  учнівської 

олімпіади з польської мови (додаток 4). 

4. Призначити керівником команди Мар’яну Перепічку, учителя польської 

мови Ліцею №24. 

5. Відповідальність за життя та здоров’я дітей покласти на керівника 

команди. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки                    Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 

 
З.Касіян 

О.Мосійчук 

53-56-73 



Додаток 1 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

від 10.11.2022 р. № 460 

 

 

Інформація 

про підсумки проведення 

ІІ етапу Всеукраїнської  учнівської олімпіади з польської мови 

 

У ІІ етапі Всеукраїнської  учнівської олімпіади з польської мови взяли 

участь 20 учнів 9-11 класів закладів освіти міської територіальної громади. За 

рішенням журі олімпіади (голова журі – М. Перепічка, учитель Ліцею № 24) 

переможцями визначено 9 учасників (І місце – 3, ІІ місце – 3, ІІІ місце – 3). 

Призові місця здобули команди: Ліцей № 24 – 3 переможці, Ліцей № 3 – 

2 переможці, Ліцей № 5 – 2 переможці, Ліцей № 20 – 1 переможець, Ліцей ім. 

І.Пулюя – 1 переможець. 

 Аналіз результатів виконаних завдань свідчить про те, що більша частина 

школярів змогла продемонструвати високий рівень знань з польської мови та 

літератури. 

Запропоновані завдання на ІІ етапі олімпіади носили практичний 

(складання речень, відмінювання слів) та творчий характер (твір за 

запропонованими темами). Варто зазначити, що учні найкраще справились з 

граматичними завданнями – відмінюванням прикметників, іменників та 

числівників. Труднощі виникали з визначенням розряду числівника, оскільки 

деякі діти не знали, як записати терміни польською мовою. Добре виконані 

завдання з фразеології. 

Проаналізувавши роботи учасників олімпіади, члени журі відзначили, що 

учні 9-11 класів володіють фактичним матеріалом, розкривають теми творчих 

робіт, дотримуючись структури письмової роботи, проте часто допускають 

лексичні, граматичні, пунктуаційні помилки, дають неточні визначення й 

пояснення.  

Варто відзначити забезпечення належних умов для якісної підготовки і 

проведення олімпіади адміністрацією Ліцею ім.І.Пулюя (директор Мирослав 

Бідичак). 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки                    Вікторія ДРОТЯНКО 



Додаток 2 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

від 10.11.2022 р. № 460 

 

 

 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської  учнівської олімпіади з польської мови 

 
 

І місце 
 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я учня Клас Заклад освіти 

1.  Коновал Валерія 9 Ліцей 24 

2.  Островська Кароліна 10 Ліцей ім.І.Пулюя 

3.  Шкурашівський Михайло 11 Ліцей 5 

 

ІІ місце 
 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я учня Клас Заклад освіти 

1.  Тимончак Назар 9 Ліцей 24 

2.  Віхнюк Марія 10 Ліцей 3 

3.  Гвоздяк Софія 11 Ліцей 20 

 

 

ІІІ місце 
 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я учня Клас Заклад освіти 

1.  Бацур Арсен 10 Ліцей 24 

2.  Попович Ольга 11 Ліцей 5 

3.  Лучин Вікторія 11 Ліцей 3 

 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки                    Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

від 10.11.2022 р. № 460 

 

 

Список педагогічних працівників, 

які нагороджуються грамотою Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради 

 

 

№ п/п Учитель Посада 

 

1.  Перепічка Мар’яна 

Миронівна 

учитель польської мови Ліцею №24 

2.  Струтинська Тетяна 

Віталіївна  

учитель польської мови Ліцею №5 

 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки                    Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

від 10.11.2022 р. № 460 

 

 

Список учасників  

ІІІ етапу Всеукраїнської  учнівської олімпіади з польської мови 

 
№ 

п/п 

ПІБ учня Клас Заклад освіти Учитель 

1.  Коновал Валерія Русланівна 9 Ліцей 24 М.Перепічка  

2.  Тимончак Назар Андрійович 9 Ліцей 24 М.Перепічка 

3.  Островська Кароліна Рафалівна 10 Ліцей ім.І.Пулюя   

4.  Віхтюк Марія Олегівна 10 Ліцей 3 В.Полторацький 

5.  Бацур Арсен Олександрович 10 Ліцей 24 І.Коновал 

6.  Шкурашівський Михайло 

Андрійович 

11 Ліцей 5 Т.Струтинська 

7.  Гвоздяк Софія Яремівна 11 Ліцей 20 Н.Стельмах 

8.  Попович Ольга Володимирівна 11 Ліцей 5 Т.Струтинська 

9.  Лучин Вікторія Богданівна 11 Ліцей 3 Р.Кленчанська 

 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки                    Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 


	ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ
	ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	НАКАЗ
	від 10.11.2022 р.
	№ 460
	у 2022-2023 навчальному році
	Інформація
	І місце
	ІІ місце
	ІІІ місце

